
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 705 del 06/10/2022

UOC APPROPRIATEZZA ED EPIDEMOLOGIA CLINICA E VALUTATIVA,
FORMAZIONE QUALITA' E PERFORMANCE 

LIQUIDAZIONE PROGETTO OBIETTIVO ATTIVITA’ DI TRAPIANTI E PRELIEVO DI
ORGANO. FINANZIAMENTO ANNO: 2017-2018-2019-2020

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 06/10/2022 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Tommaso Sgueglia - UOC APPROPRIATEZZA ED EPIDEMOLOGIA CLINICA E VALUTATIVA, FORMAZIONE QUALITA' E
PERFORMANCE 

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: LIQUIDAZIONE PROGETTO OBIETTIVO ATTIVITA’ DI TRAPIANTI E PRELIEVO DI
ORGANO. FINANZIAMENTO ANNO: 2017-2018-2019-2020

Direttore  UOC APPROPRIATEZZA ED EPIDEMOLOGIA CLINICA E VALUTATIVA,
FORMAZIONE QUALITA' E PERFORMANCE

PREMESSO CHE:

 Il  Decreto Dirigenziale della Regione Campania n.96 del 08/05/2018 liquidava, tra l’altro, la somma di €
26.672,00, di cui € 6.512,00 oneri accessori, a favore dell’Azienda Ospedaliera S. Anna e S. Sebastiano di
Caserta, per acconto progetto obiettivo attività di trapianti e prelievo di organo relativo all’anno 2017;

 I Decreti Dirigenziali della Regione Campania n.293 del 13/11/2019 e 329 del 02/12/2019 liquidavano, tra
l’altro, la somma di € 30.481,92 a favore dell’Azienda Ospedaliera S. Anna e S. Sebastiano di Caserta, per
progetto obiettivo attività di trapianti e prelievo di organo relativo all’anno 2018 così ripartiti:
- € 25.401,60 quota Rianimazione di cui € 6.201,60 Oneri Accessori
- € 5.080,32 quota Coordinatore di cui € 1.240,32 Oneri Accessori;

 Il Decreto Dirigenziale della Regione Campania n.108 del 27/04/2020 liquidava, tra l’altro, la somma di €
65.091,60, di cui € 15.891,60 oneri accessori, a favore dell’Azienda Ospedaliera S. Anna e S. Sebastiano di
Caserta, per progetto obiettivo attività di trapianti e prelievo di organo relativo all’anno 2019;

 Il Decreto Dirigenziale della Regione Campania n.231 del 02/07/2021 liquidava, tra l’altro, la somma di €
19.580,40, di cui € 4.780,40 oneri accessori, a favore dell’Azienda Ospedaliera S. Anna e S. Sebastiano di
Caserta, per progetto obiettivo attività di trapianti e prelievo di organo relativo all’anno 2020;

 la dott.ssa Anna Fabrizio, dirigente medico di ruolo in forza alla unità operativa di Anestesia e Rianimazione
di questa Azienda, con deliberazione n.985 del 31/12/2001 veniva nominata Coordinatore Locale per le
attività di segnalazione e donazioni di organi e tessuti al fine di trapianto;

ACCERTATO CHE: 

 il Coordinatore Locale con proprie note del 22/03/2022 e del 24/03/2022 riferiva delle cifre assegnate dalla
Regione Campania a seguito delle  relative indennità di  risultato debitamente suddivise tra i  destinatari
dell’incentivazione, così come di seguito riportato;

 i  costi,  da  inserire  in  contabilità  anno  2022  sul  conto  economico  8020203150,  con  descrizione
“sopravvenienze passive verso terzi,  personale dirigenza medica” di €  79.724,17  e sul conto economico
8020203210,  con  descrizione  “sopravvenienze  passive  verso terzi,  personale  comparto sanitario“  per  €
62.101,75 risultano  rispondenti  ai  requisiti  di regolarità contabile  e, pertanto, si può provvedere alla
conseguente liquidazione;

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTATA

la legittimità della presente proposta di determinazione, che è conforme alla vigente normativa in materia;

DETERMINA

Di approvare la narrativa e per gli effetti:

 liquidare agli aventi diritto la cifra di € 107.200,00 assegnata al “progetto obiettivo attività di trapianti e
prelievo di organo”, anno: 2017, 2018, 2019, 2020 come da elenco di seguito riportato al netto degli
oneri accessori 

DIRIGENZA  SPETTANZE 

COGNOME E NOME MATRICOLA 2017 2018 2019 2020 TOTALE

ALIBERTI GRAZIELLO CARMINE 690 € 360,00 € 500,00 € 800,00 € 250,00 € 1.910,00

TIDONA PATRIZIA 719 € 500,00 € 500,00 € 800,00 € 250,00 € 2.050,00

CLIMACO GIUSEPPE 200350 € 360,00 € 500,00 € 800,00 € 250,00 € 1.910,00

COLUCCI VITTORIA 200644 € 360,00 € 500,00 € 800,00 € 250,00 € 1.910,00

DI DOMENICO MARIA GRAZIA 201100 € 360,00 € 500,00 € 800,00 € 250,00 € 1.910,00

ZARRILLO NADIA 200479 € 360,00 € 500,00 € 800,00 € 250,00 € 1.910,00

DI MONACO PASQUALE 200627 € 500,00 € 500,00 € 800,00 € 250,00 € 2.050,00

VESTINI PATRIZIA 701 € 360,00 € 500,00 € 800,00 € 250,00 € 1.910,00

MEROLA ANGELINA 201018 € 360,00 € 500,00 € 800,00 € 250,00 € 1.910,00

ROCERETO FRANCESCA 200609 € 360,00    € 360,00

ORSINI IVANA 201051 € 360,00 € 500,00 € 800,00  € 1.660,00

CASTALDI ANGELA 200512 € 360,00 € 500,00 € 800,00 € 250,00 € 1.910,00

ORLANDO ROSARIA ANTONIETTA 200476 € 360,00 € 500,00 € 800,00 € 250,00 € 1.910,00

MARSICANO CARMELA 723    € 250,00 € 250,00

ROSATO ROBERTO PENSIONE € 355,00 € 275,00   € 630,00

MARTUSCIELLO GIOACCHINO 200927 € 355,00 € 275,00 € 460,00 € 175,00 € 1.265,00

PICCIRILLO GIOVANNI 201469   € 350,00 € 175,00 € 525,00

BENEDUCE ANTONIO 736 € 300,00  € 350,00  € 650,00

POMATO MADDALENA 722 € 300,00 € 300,00   € 600,00

CANGIANO DANIELA 201003 € 300,00    € 300,00

RUSSO RAUCCI LORENZO 202001   € 350,00  € 350,00

DEL CANTO MARCO ANTONIO 454   € 350,00  € 350,00

MASTROPIETRO ANNUNZIATA 200075   € 350,00  € 350,00

CAIOLA AGNESE 200483 € 300,00  € 350,00 € 150,00 € 800,00

ORABONA PASQUALE 200608 € 300,00  € 350,00  € 650,00

MAZZARELLA GIOVANNA 201219   € 350,00  € 350,00

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

MENSORIO MARIO 201086 € 300,00 € 225,00 € 350,00 € 150,00 € 1.025,00

LISI DANILO 201063 € 300,00 € 225,00 € 350,00  € 875,00

MATANO ALFREDO 201358   € 350,00 € 150,00 € 500,00

CUCCARO PATRIZIA 201465   € 350,00 € 150,00 € 500,00

MOGGIO GIOVANNI 200122   € 600,00 € 200,00 € 800,00

DE SIERO MICHELE 201497    € 200,00 € 200,00

PEZZA BRUNELLO  PENSIONE € 840,00 € 960,00 € 960,00  € 2.760,00

BUCCI LUCIO  201415   € 760,00 € 540,00 € 1.300,00

TOT  € 8.610,00 € 8.260,00 € 16.580,00 € 4.890,00 € 38.340,00

COORDINATORE LOCALE  SPETTANZE 

COGNOME E NOME MATRICOLA 2017 2018 2019 2020 TOTALE

FABRIZIO ANNA  396 € 3.360,00 € 3.840,00 € 10.800,00 € 3.920,00 € 21.920,00

COMPARTO  SPETTANZE 

COGNOME E NOME MATRICOLA 2017 2018 2019 2020 TOTALE

NATALE RAFFAELE 4586 € 210,00 € 360,00 € 780,00 € 170,00 € 1.520,00

DI DONATO MARIA ATERESA 4728 € 400,00 € 440,00   € 840,00

DARGENIO GIOVANNI RAFFAELE 4910 € 210,00 € 360,00 € 780,00  € 1.350,00

LUISO ANTONIO 4758 € 210,00 € 360,00 € 780,00 € 170,00 € 1.520,00

OLIVA NICOLA 4887 € 210,00 € 360,00  € 170,00 € 740,00

GRANIERO NICOLA 4906 € 210,00 € 360,00  € 170,00 € 740,00

DELLA TORCA EMILIO 4730 € 210,00 € 360,00 € 780,00 € 170,00 € 1.520,00

ROMA ARTURO 200260 € 210,00 € 360,00 € 780,00 € 170,00 € 1.520,00

TOSCANO AGOSTINO 4835 € 210,00 € 360,00 € 780,00 € 170,00 € 1.520,00

IULIANIELLO GIANFRANCO 4610 € 210,00 € 360,00 € 780,00 € 170,00 € 1.520,00

TAMBURRO FRANCESCO 200133 € 210,00 € 360,00 € 780,00 € 170,00 € 1.520,00

FARINA ALFONSO 200678 € 210,00 € 360,00 € 780,00 € 170,00 € 1.520,00

PIROZZI GENNARO 200105 € 210,00 € 360,00   € 570,00

RUSSO LUIGI 200484 € 210,00 € 360,00 € 780,00 € 170,00 € 1.520,00

SARDELLETTO ROSARIO 4830 € 210,00 € 360,00 € 780,00  € 1.350,00

MASUCCI MICHELE 4734 € 210,00 € 360,00 € 780,00 € 170,00 € 1.520,00

FIERRO ANTONIO 200928 € 210,00 € 360,00 € 780,00  € 1.350,00

MENDEZ GIUSEPPINA MARIA 200533 € 210,00 € 360,00 € 780,00 € 170,00 € 1.520,00

FRESCOFIORE ANNA 200934 € 210,00 € 360,00 € 780,00 € 170,00 € 1.520,00

LETIZIA DOMENICO 201241 € 210,00 € 360,00 € 780,00 € 170,00 € 1.520,00

FELACE TERESA 200554 € 210,00 € 360,00 € 780,00 € 170,00 € 1.520,00

SANTONASTASO CATERINA 200980 € 210,00 € 360,00 € 780,00 € 170,00 € 1.520,00

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

PETRICCIONE GIUSEPPE 200794 € 210,00 € 360,00 € 780,00 € 170,00 € 1.520,00

VENTRIGLIA G. PAOLO 201409   € 780,00 € 170,00 € 950,00

BANDIERA ROBERTO 201683    € 170,00 € 170,00

SANTILLO GIUSEPPE 201470    € 170,00 € 170,00

CHIRICO GABRIELE 201573    € 170,00 € 170,00

ARMANNO FRANCESCO 201595    € 170,00 € 170,00

PACELLI DONATO 201777    € 170,00 € 170,00

FERRARO MARIA ROSARIA 201622    € 170,00 € 170,00

SILVESTRI GIUSEPPE 200974 € 110,00 € 110,00 € 225,00 € 100,00 € 545,00

RUSSO ALFONSO GIOVANNI 200275 € 110,00 € 110,00 € 225,00 € 100,00 € 545,00

BERNARDO M. ANTONIO 4325 € 110,00 € 110,00 € 225,00 € 100,00 € 545,00

GENTILE DANIELE 4107 € 110,00 € 110,00 € 225,00 € 100,00 € 545,00

VETTONE TERESA 5018 € 110,00 € 110,00 € 225,00 € 100,00 € 545,00

BASILE ANTONIO 200787 € 110,00 € 110,00 € 225,00 € 100,00 € 545,00

PONTICELLI RAFFAELLA 200945 € 180,00 € 200,00 € 300,00 € 110,00 € 790,00

CUSANO NICOLA 200392 € 180,00 € 200,00 € 300,00 € 110,00 € 790,00

UCCIERO MARIAROSARIA 201656 € 180,00 € 200,00 € 300,00 € 110,00 € 790,00

BOEMIA VIRGINIA 201659 € 180,00 € 200,00 € 300,00 € 110,00 € 790,00

DELLI PAOLI MARIA 4911 € 180,00    € 180,00

LA CIOPPA GIROLAMO 200044 € 180,00    € 180,00

MINGIONE MICHELE 4282 € 180,00    € 180,00

PISCITELLI GENNARO 4738 € 180,00 € 150,00 € 200,00  € 530,00

AFANO FELICE 200196 € 180,00    € 180,00

RAUCCI ANNA MARIA 200197 € 180,00    € 180,00

MANUZIO ROSARIO 200131 € 180,00 € 300,00   € 480,00

DEL BENE MADDALENA 4799  € 150,00 € 200,00  € 350,00

SABINO ANNA 4858  € 150,00   € 150,00

GOLINO ANTIMO 200446   € 400,00  € 400,00

TALENTE GERARDO 4742   € 400,00  € 400,00

GIONTI GIUSEPPE 200768   € 400,00  € 400,00

PARISI ALESSANDRO 200043    € 150,00 € 150,00

BISCEGLIE LEONIDE 200322 € 155,00  € 400,00  € 555,00

TUSCIANO GIANLUCA 201126 € 155,00    € 155,00

MIGLIORE FILOMENA 200263   € 200,00  € 200,00

APPLAUSO GIUSEPPE 201411    € 100,00 € 100,00

OLIVA CARMINE 200034 € 220,00 € 370,00 € 670,00 € 150,00 € 1.410,00

ARIOSTO SALVATORE 201106   € 400,00 € 150,00 € 550,00

BOCCAGNA FRANCESCO 200137   € 400,00 € 150,00 € 550,00

       

TOT  € € 10.940,00 € 21.820,00 € € 46.940,00

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

8.190,00 5.990,00

 liquidare altresì la cifra di € 34.625,92 relativa agli oneri accessori come da seguente tabella:

ONERI ACCESSORI  2017 2018 2019 2020 TOTALE

DIRIGENZA  € 3.866,50 € 3.908,30 € 8.843,74 € 2.845,63 € 19.464,17

COMPARTO  € 2.645,50 € 3.533,62 € 7.047,86 € 1.934,77 € 15.161,75

TOTALE  € 6.512,00 € 7.441,92 € 15.891,60 € 4.780,40 € 34.625,92

 dare atto che la spesa totale pari ad € 141.825,92 è stata imputata sui conti economici, del bilancio 2022,
8020203150 dirigenti medici per € 79.724,17 e 8020203210 comparto ruolo sanitario per € 62.101,75;

 precisare che l’intera documentazione è agli atti di questo ufficio; 
 autorizzare l’U.O.C. Gestione Risorse Umane ad emettere il relativo ordinativo di pagamento a favore dei su

citati dipendenti;
 trasmettere  copia  del  presente  atto  al  Collegio  Sindacale  ed  alla  Unità  Operativa  Complessa  Gestione

Risorse Umane per la relativa esecuzione;
 autorizzare la pubblicazione integrale della presente determinazione sul sito internet aziendale.

Il Direttore U.O.C.

Dott. Tommaso Sgueglia

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

LIQUIDAZIONE PROGETTO OBIETTIVO ATTIVITA’ DI TRAPIANTI E PRELIEVO DI ORGANO.
FINANZIAMENTO ANNO: 2017-2018-2019-2020

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

Il costo derivante dal presente atto :

da scomputare dal preventivo di spesa

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

- è di competenza dell'esercizio

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

che presenta la necessaria disponibilità

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 2 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

, imputabile al conto economico

2022 8020203150 - sop. pass. v/terzi personale dir. medica

€79.724,17

05/10/2022

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

2022 8020203210 - sop. pass. v/terzi personale  comparto sanitario

€62.101,75

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		EDUARDO CHIANESE




